Ano XXIX - Estado do Tocantins, quinta-feira, 09 de março de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.822 45

AEM-TO

PORTARIA/AEM/Nº 15, DE 07 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre concessão de férias o servidor desta
AEM/TO.

O Presidente da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO
DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - AEM/TO, no uso das suas atribuições legais conferidas
pelo art. nº 42, inciso II da Constituição Estadual, pela Lei nº 2.812, de
27 de dezembro de 2013, pelo art. 86 §único da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007 e pelo Ato nº 19-NM, de 1º de janeiro de 2015, resolve:

I - CONCEDER 18 (dezoito) dias de férias ao servidor LUIS
EDUARDO FERREIRA NUNES, matrícula nº 1276433-3, suspensas pela
Portaria de nº 065, de 28/04/2014, publicada no Diário Oficial nº 4.119,
referente ao período aquisitivo de: 2013/2014, a serem gozadas no período
de 02/03/2017 à 19/03/2017, do referido benefício.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE:

Gabinete da Presidência da AGÊNCIA DE METROLOGIA,
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, em Palmas, aos 07 dias do mês
de março de 2017.

RAIMUNDO ARRUDA BUCAR
Presidente

PORTARIA/AEM/Nº 016, DE 07 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre suspensão de férias de servidor desta
AEM/TO.

O Presidente da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO
DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - AEM/TO, no uso das suas atribuições legais conferidas
pelo art. nº 42, inciso II da Constituição Estadual, pela Lei nº 2.812, de
27 de dezembro de 2013, pelo art. 86 §único da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007 e pelo Ato nº 19-NM, de 1º de janeiro de 2015, resolve:

I - SUSPENDER 30 (trinta) dias de férias, em razão da
necessidade do serviço, do servidor EDSON TADASHI SHIBATA, matrícula
nº 267512-3 referente ao período aquisitivo de: 2016/2017, previstas para
o período de 01/03/2017 à 30/03/2017, assegurando-lhe o direito de fruí-
las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público e ao servidor.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE:

Gabinete da Presidência da AGÊNCIA DE METROLOGIA,
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, em Palmas, aos 07 dias do mês
de março de 2017.

RAIMUNDO ARRUDA BUCAR
Presidente

PORTARIA/AEM/Nº 017, DE 07 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre suspensão de férias de servidor desta
AEM/TO.

O Presidente da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO
DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - AEM/TO, no uso das suas atribuições legais conferidas
pelo art. nº 42, inciso II da Constituição Estadual, pela Lei nº 2.812, de
27 de dezembro de 2013, pelo art. 86 §único da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007 e pelo Ato nº 19-NM, de 1º de janeiro de 2015, resolve:

I - SUSPENDER 30 (trinta) dias de férias, em razão da
necessidade do serviço, do servidor INAELTON GLÓRIA DE AZEVEDO,
matrícula nº 710286-3 referente ao período aquisitivo de: 2016/2017,
previstas para o período de 01/03/2017 à 30/03/2017, assegurando-lhe
o direito de fruí-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público
e ao servidor.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE:

Gabinete da Presidência da AGÊNCIA DE METROLOGIA,
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, em Palmas, aos 07 dias do mês
de março de 2017.

RAIMUNDO ARRUDA BUCAR
Presidente

PORTARIA/AEM/Nº 018, DE 07 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre suspensão de férias de servidor desta
AEM/TO.

O Presidente da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO
DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - AEM/TO, no uso das suas atribuições legais conferidas
pelo art. nº 42, inciso II da Constituição Estadual, pela Lei nº 2.812, de
27 de dezembro de 2013, pelo art. 86 §único da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007 e pelo Ato nº 19-NM, de 1º de janeiro de 2015, resolve:

I - SUSPENDER 30 (trinta) dias de férias, em razão da
necessidade do serviço, da servidora LÍBIA PORTILHO DE SOUSA,
matrícula nº 822891-2 referente ao período aquisitivo de: 2016/2017,
previstas para o período de 10/04/2017 à 09/05/2017, assegurando-lhe
o direito de fruí-las em data oportuna e não prejudicial ao serviço público
e ao servidor.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE:

Gabinete da Presidência da AGÊNCIA DE METROLOGIA,
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, em Palmas, aos 07 dias do mês
de março de 2017.

RAIMUNDO ARRUDA BUCAR
Presidente

PORTARIA/AEM/Nº 019, DE 07 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre suspensão de férias de servidor desta
AEM/TO.

O Presidente da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO
DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO
TOCANTINS - AEM/TO, no uso das suas atribuições legais conferidas
pelo art. nº 42, inciso II da Constituição Estadual, pela Lei nº 2.812, de
27 de dezembro de 2013, pelo art. 86 §único da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007 e pelo Ato nº 19-NM, de 1º de janeiro de 2015, resolve:

I - SUSPENDER 30 (trinta) dias de férias, em razão da
necessidade do serviço, do servidor NEYZIMAR CABRAL DE LIMA,
matrícula nº 704729-3 referente ao período aquisitivo de: 01/01/2016
á 31/12/2016, previstas para o período de 01/03/2017 à 30/03/2017,
assegurando-lhe o direito de fruí-las em data oportuna e não prejudicial
ao serviço público e ao servidor.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE:

Gabinete da Presidência da AGÊNCIA DE METROLOGIA,
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, em Palmas, aos 07 dias do mês
de março de 2017.

RAIMUNDO ARRUDA BUCAR
Presidente

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
ESTADO DO TOCANTINS S.A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

A Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A, através
de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar às 14:00 (quatorze)
horas, (horário local), do dia 23 de Março de 2017, na sala de reunião da
Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A, localizada na Quadra
103 Sul, Rua do Pedestre SO 09, Conj. 03, Lote 04, Plano Diretor Sul,
nesta capital, Palmas/TO, o PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2017, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telefonia fixa comutada
(Fixo-Fixo e Fixo-Móvel) local, longa distância nacional - LDN e longa
distância Internacional, para a Agência de Fomento do Estado do Tocantins
S/A, conforme especificações constantes no Anexo I do instrumento
convocatório, de interesse da Agência de Fomento, processo nº 067/2016.
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no sitio:
www.fomento.to.gov.br no menu “licitação” e na Agência de Fomento do
Estado do Tocantins S/A na Quadra 103 Sul, Rua do Pedestre SO 09,
Conj. 03, Lote 04, Plano Diretor Sul das 12:00 às 18:00, em dias úteis.
Maiores informações poderão ser obtidas no local, ou através do e-mail:
cpl@fomento.to.gov.br, ou pelos telefones (63) 3220-9814/9819.

Palmas, 06 de março de 2017.

Leandro Oliveira Cavalcante
Pregoeiro